PAGE
3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2016

 № 62

О внесении изменений в Положение

«О представлении гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей,

должностей муниципальной службы и

руководителей муниципальных учреждений

города Фрязино, лицами, замещающими

муниципальные должности, муниципальными

служащими и руководителями муниципальных

учреждений города Фрязино сведений о доходах,

расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и руководителей муниципальных учреждений города Фрязино, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений города  Фрязино сведений о доходах, расходах, имуществе  и обязательствах имущественного характера», принятое решением Совета депутатов от 20.08.2015 № 369, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя  Совета  депутатов  Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов
города Фрязино
от 18.02.2016  № 62
И з м е н е н и я

в Положение «О представлении гражданами, претендующими на  замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и руководителей муниципальных учреждений города Фрязино, лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений города Фрязино сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного  характера»

1. Пункт 1 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«К лицам, замещающим муниципальные должности, относятся:

- Глава города Фрязино;

- Председатель Совета депутатов города Фрязино;

- заместитель председателя Совета депутатов города Фрязино;

- председатель Контрольно-счетной палаты города Фрязино;

- депутаты Совета депутатов города Фрязино.

К депутатам, замещающим должности в Совете депутатов города Фрязино, относятся:

-  Председатель Совета депутатов города Фрязино;

-  заместитель председателя Совета депутатов города Фрязино;

- председатели постоянных и временных комиссий Совета депутатов города Фрязино и их заместители

2. Пункты 5-17 считать соответственно пунктами 7-19.

3. Положение дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

«5. Депутаты, замещающие должности в Совете депутатов города Фрязино, Глава города Фрязино, помимо сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, указывают сведения о принадлежащем им, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

6. Гражданин, претендующий на замещение (занятие) должности Главы города  Фрязино, помимо сведений, указанных  в  пункте 5 настоящего Положения, указывает сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных  средствах и  ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах  (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.».

4. В пункте 10 слова «органа местного самоуправления» заменить словами «администрации».

5. В пункте 11 цифру  9 заменить цифрой  11».

6. В пункте 16 цифру 7 заменить цифрой  9».

7. В приложении № 1 к Положению:

- пункт 1 исключить;

- в пункте 2 слово «Руководителя» заменить словом «Главы»;

- в пункте 3 слово «Руководителя» заменить словом «Главы»;

- пункты 2-17 считать соответственно пунктами 1-16.

Глава города
И.М. Сергеев